

15 października 2024



## „Ponad Czasem” rozpoczyna nowy rok akademicki

**Chodzą na wycieczki, dyskutują o literaturze, graj w brydża i uczą się angielskiego, tańczą i korzystają z gimnastyki w hali i na basenie - słuchacze Kieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Ponad Czasem” nie mają czasu, by się nudzić. Dzisiaj w Sali widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach rozpoczęli kolejny rok akademicki - 2024/2025. Na zaproszenie organizatorów w uroczystości udział wzięła Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.**

Marszałek **Renata Janik**, witając słuchaczy UTW „Ponad Czasem”, mówiła:

- Czuję się zaszczycona, że mogę uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarzeniu. Bardzo się cieszę, że tradycyjnie już odbywa się ono w Wojewódzkim Domu Kultury. Zapewniam, że zarówno ja, jak i cały Zarząd Województwa, ale też pani

dyrektor Magdalena Fogiel-Litwinek, jesteśmy otwarci na współpracę. Z UTW „Ponad Czasem” jestem związana od ponad 10 lat. Cieszę się, że Uniwersytet się rozrasta, że jesteście Państwo aktywni, realizujecie swoje pasje. Jestem przekonana, że ten rok będzie pełen wydarzeń, spotkań, wspólnych przedsięwzięć. A jeśli nas zaprosicie, chętnie będziemy w nich uczestniczyć. Życzę wszystkim kolejnego, bardzo udanego roku akademickiego, pełnego nowych wyzwań i zrealizowanych pomysłów. Wszystkiego dobrego!

Kielecki Uniwersytet Trzeciego Wieku „Ponad Czasem” jest stowarzyszeniem, które powstało we wrześniu 2015 roku. Od lipca 2017r. uniwersytet należy do Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń UTW w Nowym Sączu.

Celem stowarzyszenia jest umożliwienie jego członkom realizacji młodzieńczych marzeń, pełnego rozwoju, zdobywania umiejętności potrzebnych do swobodnego funkcjonowania w otaczającej przestrzeni, utrzymywania więzi towarzyskich i korzyści zdrowotnych.

Kieleckim UTW „Ponad Czasem” kieruje 7-osobowy Zarząd, działający społecznie na podstawie Statutu Stowarzyszenia i uchwał Walnego Zebrania.

Uniwersytet Trzeciego Wieku oferuje słuchaczom m.in. wykłady z różnych dziedzin nauki, możliwość wyjścia na wystawy i koncerty, możliwość nauki języka angielskiego na zróżnicowanych poziomach, a nawet wypoczynek na wczasach krajowych czy zagranicznych wycieczkach. Dla członków stowarzyszenia przygotowano specjalne sekcje, gdzie mogą rozwijać swoje zainteresowania – plastyczne, fotograficzne, z zakresu literatury, muzyki czy nauki gry w brydża. W ramach UTW prowadzone są również liczne zajęcia związane z ruchem – taniec, nordic walking, turystyka piesza i rowerowa.

Słuchaczem UTW może zostać osoba, która złoży pisemną deklarację i wypełni ankietę według wzoru ustalonego przez Zarząd oraz będzie opłacać roczną składkę członkowską. Nieopłacenie składki przez okres powyżej 1 roku spowoduje skreślenie z listy słuchaczy.

Każdy nowy słuchacz UTW „Ponad Czasem” składa ślubowanie według następującej roty: „Wstępując do społeczności akademickiej Kieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Ponad Czasem”, uroczystie ślubuję: zdobywać wiedzę i umiejętności, rozwijać sprawność fizyczną, pielęgnować przyjaźnie i więzi koleżeńskie, przestrzegać Statutu i tradycji uniwersyteckich, dzielić się życzliwością, emanować optymizmem i pogodą ducha”

Podczas dzisiejszej inauguracji roku akademickiego 2024/2025 rota ślubowania wybrzmiała po raz kolejny, wygłoszona przez nowych słuchaczy UTW „Ponad Czasem”. Zgodnie z uniwersytecką tradycją podczas uroczystości rozpoczynającej kolejny rok akademickie nie zabrakło wykładu inauguracyjnego. Wykład „Podążaj w stronę słońca, czyli kreuj sam siebie” wygłosiła mgr Lidia Pasich.

W uroczystości, oprócz marszałek **Renaty Janik**, uczestniczyli także senator RP **Krzysztof Słoń** oraz dyrektor WDK **Magdalena Fogiel-Litwinek**.

## Galeria zdjęć



